
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

''Средняя общеобразовательная школа № 3'' города Пикалѐво 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024.                                                                                             № 253 

 

О проведении мониторинга печатных  

изданий школьной библиотеки  

от противоправного контента 

 

В целях реализации Федерального закона №114-ФЗ от 25 июля 2002 года                     

«О противодействии экстремистской деятельности», на основании плана работы 

Комиссии по противодействию экстремистской деятельности  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Председателю комиссии по противодействию экстремистской деятельности 

Кузнецовой О.Р.: 

1.1. Провести мониторинг содержания печатных изданий, находящихся в школьной 

библиотеке и методическом кабинете, используемых в образовательном процессе на 

предмет выявления в них информации противоправного контента, пропагандирующего 

антиобщественное и противоправное поведение в период с 02.09.2024 по 13.09.2024. 

2. Дудиной О.Ю., библиотекарю: 

2.1.Предоставить доступ к библиотечному фонду (учебной, методической, 

художественной литературе и медиатеке) в период проведения мониторинга. 

3. Лашутиной И.Н., ответственной за информатизацию образовательного процесса: 

3.1.Предоставить данные о внедрении системы обеспечения безопасности 

образовательной среды в Интернет пространстве. 

4.Результаты сверки имеющегося в библиотеке фонда представить к 12.09.2024. 

5.По результатам мониторинга составить Акт проверки деятельности библиотечного 

фонда на предмет наличия экстремистских материалов. 

Срок: 13.09.2024. 

6.Возложить ответственность за выполнение приказа на председателя комиссии по 

противодействию экстремистской деятельности Кузнецову О.Р.                                                                                                     

7.Доложить о выполнении приказа на административном совещании в сентябре             

2024 года. 

8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 



 



 


